
Id: 77C2CEF2-50DD-476F-BA7C-A4E05942B271. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 110/2025 

ZARZĄDU POWIATU NAKIELSKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form dokształcania i doskonalenia nauczycieli 

ze środków przeznaczonych na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, określenia maksymalnej 

kwoty dofinansowania oraz specjalności i form kształcenia, na które przyznaje się dofinansowanie 

w 2025 r.  

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107 ze zm.), art. 70a ust. 1, 3 i 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 

Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 986 ze zm.) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2628),  uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Środki finansowe na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli zostały wyodrębnione 

w budżecie powiatu nakielskiego na 2025 r. w kwocie 318.600 zł w działach: 

1) 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – kwota 

264.400 zł; 

2) 854 Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – 

- kwota 54.200 zł. 

2. Środki, o których mowa w § 1 ust.1 przeznacza się na: 

1) studia magisterskie, podyplomowe nadające uprawnienia do nauczania drugiego 

przedmiotu, seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia oraz inne formy doskonalenia 

zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, 

szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 

nauczycieli; 

2) wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli prowadzonych przez 

placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne lub wspomaganie szkół oraz sieci współpracy 

i samokształcenia dla nauczycieli prowadzonych przez placówki doskonalenia nauczycieli; 

3) koszty udziału nauczycieli w szkoleniach branżowych; 

4) materiały szkoleniowe; 

5) koszty dojazdów lub koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych 

przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli lub koszty związane z podróżą służbową. 

§ 2. 1. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe 

i placówki  doskonalenia nauczycieli do 1.700 zł za jeden semestr, nie więcej niż do wysokości 

faktycznie poniesionych kosztów. 

2. Dofinansowanie opłat może być przyznane na kształcenie w formie studiów podyplomowych 

na niżej wymienionych specjalnościach: 

1) bezpieczeństwo i higiena pracy; 

2) biznes i zarządzanie; 

3) cukiernictwo, ciastkarstwo i piekarnictwo; 

4) diagnoza, terapia i edukacja osób ze spektrum autyzmu; 

5) edukacja i terapia osób ze spektrum autyzmu; 



Id: 77C2CEF2-50DD-476F-BA7C-A4E05942B271. Uchwalony Strona 2 

 

6) edukacja, rewalidacja i wspomaganie osób z autyzmem i zespołem Aspergera; 

7) edukacja zdrowotna; 

8) etyka dla nauczycieli; 

9) integracja sensoryczna; 

10) język angielski w zintegrowanej edukacji wczesnoszkolnej i nauczaniu przedszkolnym; 

11) logistyka; 

12) logistyka i spedycja dla nauczycieli; 

13) metodyka nauczania języka polskiego jako obcego i jako drugiego; 

14) nauczanie biznesu i zarządzania oraz edukacji dla bezpieczeństwa; 

15) nauczanie etyki; 

16) nauczanie informatyki; 

17) nauczanie przedmiotów zawodowych w ramach kształcenia w zawodzie technik usług fryzjerskich; 

18) neurologopedia; 

19) przygotowanie pedagogiczne do nauczania przedmiotów zawodowych; 

20) psychologia; 

21) psychologia kliniczna i psychoterapia; 

22) seksuologia kliniczna; 

23) surdopedagogika; 

24) tyflopedagogika – edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością wzrokową; 

25) inne, wynikające z nieprzewidzianych, pojawiających się w ciągu roku potrzeb. 

3. Dofinansowanie na studia magisterskie przyznaje się na kształcenie w specjalności: 

psychologia. 

4. Specjalności z zakresu form pomocy psychologiczno-pedagogicznej: psychoterapia. 

5. Plan środków finansowych dla poszczególnych szkół i placówek oświatowych prowadzonych 

przez powiat nakielski stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
STAROSTA 
Krzysztof Błoński 

 

 

 

................................... 

 

 

WICESTAROSTA 

 Michał Dubkowski 

 

................................... 

 

 

 

POZOSTALI CZŁONKOWIE ZARZĄDU 
 

 

Tomasz Miłowski 

 

...................................  

Maciej Boinski 

 

...................................  

Ignacy Pogodziński ...................................  

 

 

 



Id: 77C2CEF2-50DD-476F-BA7C-A4E05942B271. Uchwalony Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr ......................./2025 

ZARZĄDU POWIATU NAKIELSKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

PLAN DOFINANSOWANIA DOKSZTAŁCANIA I DOSKONALENIA NAUCZYCIELI 

DLA SZKÓŁ I PLACÓWEK OŚWIATOWYCH PROWADZONYCH PRZEZ POWIAT 

NAKIELSKI 

NA 2025 ROK 

Lp. Nazwa szkoły/placówki Kwota w zł 

1 
I Liceum Ogólnokształcące 

im. Bolesława Krzywoustego w Nakle nad Notecią 
12.400 

2 
I Liceum Ogólnokształcące 

im. Stanisława Wyspiańskiego w Szubinie 
28.600 

3 
Zespół Szkół 

im. Stanisława Staszica w Nakle nad Notecią 
56.000 

4 
Zespół Szkół 

im. Władysława Łokietka w Lubaszczu 
12.000 

5 
Zespół Szkół 

im. prof. Emila Chroboczka w Szubinie 
27.600 

6 
Zespół Szkół Specjalnych  

w Karnowie 
38.250 

7 
Zespół Szkół Specjalnych 

im. Janusza Korczaka w Kcyni 
21.000 

8 
Zespół Szkół Specjalnych 

w Szubinie 
31.840 

9 
Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy 

im. Ireny Sendlerowej w Samostrzelu 
35.880 

10 
Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 

w Nakle nad Notecią 
29.570 

 Kwota do dyspozycji organu prowadzącego 25.460 

 Ogółem 318.600 



Id: 77C2CEF2-50DD-476F-BA7C-A4E05942B271. Uchwalony Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Organy prowadzące szkoły wyodrębniają corocznie w budżetach odpowiednie środki finansowe 

z przeznaczeniem na dofinansowanie dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela w budżetach organów 

prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli. Kwota zaplanowana na 2025 rok w budżecie powiatu nakielskiego wynosi 

318.600 zł, tj. 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli. Organ prowadzący jest zobowiązany do opracowania na każdy rok budżetowy planu 

dofinansowania doskonalenia zawodowego z określeniem maksymalnej kwoty dofinansowania 

oraz form i specjalności kształcenia w oparciu o plany sporządzone przez dyrektorów szkół 

i placówek oświatowych. Treść proponowanej uchwały została przedstawiona związkom zawodowym 

zrzeszającym nauczycieli. 

 


